mei. et leuitas missios meos. Et factū  
ē verbū dñi ad hieremiam dicens. Nūqđ  
non vidisti qđ plū hic locutus sit di-  
cens. due cognatōes quas elegerat dō-  
minus ab electe sunt. et p̄lī meū despe-  
xerūt. eo qđ nō sit vltra gens coram eis.  
Hec dicit dñs. Si pactū meū int̄ dīē et  
noctē. et leges celo et terre non posui. eq̄  
dem et semē iacob et dauid servi mei. p̄n-  
ciam vt nō assumā de semine eius p̄n-  
cipes seminis abraam et ysaac et iacob.  
Reducā enim conuersionem eorum et  
miserelvz eis.

XXXIII

Erbū qđ factū ē ad hieremiam

v a dño qđ nabuchodonosor rex  
babylonis et oīs exercitus eius  
vniuersaqz regna terre qđ erāt sub p̄tate  
manus ei et oēs p̄lī bellabāt ḥ hierlm  
et oēs vrbes ei dicens. Hec dicit dñs  
deus isrl. Glade et loqre ad sedechiā re-  
gē iuda et dices ad eum. Hec dicit dñs  
Ecce ego tradā ciuitatē hāc in manus  
regis babylonis. et succēdet eā igni. Et  
tu nō effugies de manu eius. sed cōpre-  
hensione capieris. et in manu ei trade-  
ris. et oculi tui oculos regis babylonis  
videbūt. et os eius cū ore tuo loquetur  
et babilonē introlbis. Attamē audi ver-  
bū dñi sedechia rex iuda. Hec dicit dñs  
ad te. Nō morieris in gladio sed in pace  
morieris. et km̄ obustiones patrū tuor  
regū prior qđ fuerūt an te sic cōbūrent  
te et ve dñe plāget te. qđ vñbū hoc ego lo-  
cutus sum dicit dñs. Et locut⁹ ē hieremia  
mias ppheta ad sedechiā regē iuda vni-  
uersa vba hec in hierlm et exercitus re-  
gis babylonis pugnabat ḥ hierlm. et ḥ  
oēs ciuitates iuda qđ reliq⁹ erāt ḥ lachis  
et ḥ asecha. Hec enim superant de ciuitatis  
bus iuda vrbes munite. Clerbū quod  
factū ē ad hieremiam a dño postqđ pcussit  
rer sedechias fedus cū emi p̄lo in hie-  
rusalē. pdicans vt dimitteret vñusqz  
seruū suū vñusqz ancillā suam. he-  
breū et hebreā liberos. et neqđ dñarent  
eis. id est i iudeo et fratrē suo. Audieit  
ergo omnes principes et vniuersus po-  
pulus qui inierant pactū vt dimitte-

ret vñusqz seruū suū et ancillam su-  
am liberos et vltra non dñarentur eis.  
Audierūt igit̄ et dimiserūt. Et conuersi  
sunt deinceps et retraxerūt seruos suos  
et ancillas suas quos dimiserūt liberos  
et subiugauerūt in famulos et famulas.  
Et factū est verbum ad hieremiam a dō-  
mino dicens. Hec dicit dñs deus isrl.  
Ego pcussi fedus cuī p̄ib⁹ vñis in die  
qđ eduxi eos de tra egypti de domo seruit-  
utis dices. Cū cōpleti fuerint septem  
anni dimittat vñusqz frēm suū he-  
breū qđ venditus est ei. et seruiet tibi sex  
annis et dimittes eū a te liberū. Et nō  
audierūt p̄es vñi me. nec inclinauerūt  
aurē suā. Et conuersi estis vos bodie et  
fecistis. qđ rectū est in oculis meis vt p̄  
dicaretis libertatē vñusqz ad ami-  
cū suū et in istis pactū in cōspectu meo i  
domo in qua inuocatū ē nomen meū  
sup ea. Et reuerſi estis et cōmaculasti  
nomē meū. et redixisti vñusqz suū  
suū et vñusqz ancillā suam quos di-  
miseras ut essent liberi et sue p̄tatis. et  
subiugasti eos vt sint vobis servi et an-  
cille. Propterea hec dicit dñs. Clos⁹ nō  
audistis me vt predicaretis libertatem  
vñusqz fratri suo et vñusqz ami-  
co suo. Ecce ego predico libertatem ait  
dñs ad gladiū. ad pestem et ad famē et  
dat vobis in cōmotionem cūctis regnū  
terre. Et dat vobis qđ p̄uicātur fed⁹  
meū. et nō obseruauerūt verba federis  
qbus assenſi sunt in cōspectu meo vnu-  
lum quē cōciderūt in duas ptes et tran-  
sierunt inter diuisiones eius. pncipes  
iuda et pncipes hierlm. eunuchi et sacer-  
dotes. et oīs plū terre qđ transierūt in  
ter diuisiones vituli et dat eos in ma-  
nus inimicorū suorū et in manus querē-  
tium alam eoz. et erit morticinū eoz in  
escā volatilib⁹ celi et bestijs terre. Et se-  
dechiā regē iuda et pncipes eius dat  
in manus inimicorū suorū et in manus  
qrētiū aias eoz. et in manus exercituū  
regis babylonis qui recesserunt a vobis.  
Ecce ego precipio dicit dominus. tre-  
ducam te in ciuitatē hanc et preliabun⁹

# Hieremias

aduersum eam. et capient ea et incendent igni. Et ciuitates iuda dabo in solitudine eo quod non sit habitator. **XXXV**

Erbū quod factū ē ad hieremias  
v a dño in diebū ioachim filij iosie regis iuda dicēs. Glade ad domū rechabitaz et loquere eis. et introduces eos in domū dñi in vnā exedraz thesauroz. et dabis eis bibere vinū. Et assumpti iechoniam filiū hieremie filij absame et frēs ei? et oēs filios ei? et vniuersam domū rechabitarū. et introduxi eos in domū dñi ad gasophilatiū filiorū anā filij iegedelie hōis tei. quod erat iuxta gasophilatiū principū sup thesauroz maasie filij sellum. qui erat custos vestibuli. Et posui coram filijs dom' rechabitaz cipros plenos vino et calices et dixi ad eos. Bibite vinū. Qui respondebit. Non bibemus vinū. quia ionadab filius rechab pater noster precepit nobis dicēs. Non bibetis vinū vos et filij vestri usq; in sempiternū. Et domū nō edificabitis et sementem non seretis. et vineas nō plātabitis nec habebitis. sed in tabernaculis habitabitis cūctis diebus vestris. ut viuatis diebus multis sup faciē terre in qua vos peregrinamini. Obediuimus ergo voci ionadab filij rechab p̄tis n̄i in oībū q̄ precepit nobis. ita ut nō biberemus vinū cunctis diebū nostris nos et mulieres n̄e filij et filie n̄e. et nō edificaremus domos ad habitandum. et vineā et agrū et sementē nō habuimus. sed habitauimus in tabernaculis et obedientes fuimus iuxta oīa q̄ precepit nobis ionadab p̄t n̄. Cū autē ascendisset nabuchodonosor rex babylonis ad terram nostrā. diximus. Glente et ingrediamur in hierlm a facie exercitus chaldeorū et a facie exercitus sirie et mansimus in hierlm. Et factum est verbum dñi ad hieremiā dicens. Hec dicit dñs exercituū deus israel. Glade et dic viria iuda et habitatoribū hierlm. Num quid non recipietis disciplinā ut obediatis verbis meis dicit dñs. Prevaluerunt sermones ionadab filij rechab q̄s

precepit filijs suis ut nō biberent vinū et nō biberūt usq; ad diē hāc. q̄ obedierunt p̄cepto p̄tis sui. Ego autem locutus sum ad vos de mane consurgens et loquēs. et non obedistis mihi. Omnesq; ad vos omnes seruos meos prophetas cōsurgēs diluculo. mittensq; et dicēs. Cōuertimini vnuſquisq; a via sua pessima et bona facite studia vīa. et nolite seq̄te os alienos neq; colatis eos. et habitabitis in terra quā dedi vobis et patribū vīis. Et nō inclinastis aurē vīam neq; audiistis me. Firmauerūt igit̄ filij ionadab filij rechab p̄ceptū p̄tis sui quod p̄ceperat eis. plus aut̄ iste non obediuit mihi. Idcirco hec dicit dñs exercituū deus israel. Ecce ego adducam super iudicium et super omnes habitatores hierusalem vnuersam afflictionem quā locutus sum ad illos et nō audierūt. vocavi illos et non responderūt mihi. Domui autē rechabitarū dixit hieremias. Hec dicit dñs exercituū deus isrl. Pro eo quod obediisti p̄cepto ionadab p̄tis vīi. et custodisti oīa mandata eius et fecisti vnuersa q̄ precepit vobis p̄pterea hec dicit dñs exercituū deus isrl. Nō deficit vir de stirpe ionadab filij rechab stans in cōspectu meo cūctis diebū. **XXXVI**

E factū ē in anno quarto ioachim filij iosie regis iuda. factū ē verbum hoc ad hieremiā ad dño dicens. Lolle volumē libri et scribes in eo oīa verba q̄ locutus sum tibi aduersus isrl et iudā et aduersum oēs gētes a die q̄ locutus sum ad te ex die iofie usq; ad diē hanc. si forte audiente domo iuda vnuersa mala q̄ ego cogito facere eis. reuertar vnuſquisq; a via sua pessima et p̄ptius ero iniqtati et petō eoz. Gocauit ergo hieremias baruch filiū nerie. et scripsit baruch ex ore hieremie oēs sermones dñi q̄s locutus ē ad eū in volumine libri. Et precepit hieremias baruch dicens. Ego clausus sum. nec valo ingredi domum dñi. Ingredere ergo tu et lege de volumine in quo scripsi u u iij

sti ex ore meo dha dñi audiente pplo in  
domo dñi in die ieunij. insup 7 audien-  
te vniuerso iuda qui veniunt de ciuitatis-  
bus suis. Leges eis. si forte cadat ora-  
rio eoꝝ in cōspectu dñi. 7 reuertat vnius  
qſcq; a via sua pessima. qm̄ magn' furoꝝ  
7 indignatio ē quā locutus est dñs ad  
uersus pp̄lm hūc. Et fecit baruch fili-  
nerie iuxta oia q̄ p̄cepit ei hieremias. p-  
pleta. legēs ex volumine sermones dñi  
in domo dñi. Factū aut̄ in anno qnto  
ioachim filii iofie regis iuda. in mense  
nono p̄dicauerūt ieuniū i cōspectu dñi  
oi polo in hierlm 7 vniuerse multitudi-  
ni q̄ cōfluxerat de ciuitatib; iuda in hie-  
rusalē. Legitq; baruch ex volumine ser-  
mones hieremie in domo dñi in gaso-  
philatio gamarie filii saphan scribe i re-  
stibulo superiori i introitu porte noue do-  
mus dñi audiēte oi pplo. Cūq; audis;  
micreas fili? gamarie filii saphan om̄ies  
fmones dñi ex libro. descendit i domuz  
regis ad gasophilatum scribe. Et ecce  
ibi oēs p̄ncipes se debāt. elisama scriba  
7 dalaias fili? semeie 7 helnathan filius  
acholov 7 gamarias fili? sa phā 7 sedechi  
as fili? ananie 7 vniuersi p̄ncipes. Et  
nunciauit ei micreas oia vba q̄ audiuit  
legentē baruch ex volumie in aurib; po-  
puli. Misericordia itaq; oēs p̄ncipes ad ba-  
ruch iudi filiū nathanie filii selemie fi-  
lii chusū dicētes. Volumen ex q̄ legisti  
audiēte polo sume in manu tua 7 veni  
Tulit ḡ baruch fili? nerie volumē i ma-  
nu sua. 7 venit ad eos. Et dixerūt ad eū  
Sede et lege hec in aurib; nēis. Et le-  
git baruch i aurib; eoꝝ. Igit cū audis-  
sent oia vba obſtupuerunt vniusquisq;  
ad primū suū 7 dixerūt ad baruch. Nū  
ciare debemus regi oēs fmones istos.  
Et interrogauerūt eū dicentes. Indi-  
ca nobis. quō scripſisti om̄ies sermones  
istos ex ore eius. Dixit aut̄ eis baruch.  
Ex ore suo loq; baf qſi legēs ad me oēs  
fmones istos. 7 ego scribebā in volumi-  
ne attramēto. Et dixerūt p̄ncipes ad  
baruch. Glade 7 abscondere tu 7 hiere-  
mias. 7 nemo sciat vbi sitis. Et igrēſſi